ПРОЕКТ

внесен мэром

города Йошкар-Олы

_____________ О.П. Войнов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов городского округа

«Город Йошкар-Ола» пятого созыва

XXXI сессия                                                                     26 сентября 2012 года
О внесении изменений в Порядок и размеры выплат по обязательному государственному страхованию лиц, замещающих должности муниципальной службы городского округа "Город Йошкар-Ола", утвержденный решением Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" от 25.04.2012 N 415-V
Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1.Внести следующие изменения в Порядок и размеры выплат по обязательному государственному страхованию лиц, замещающих должности      муниципальной     службы      городского      округа     "Город
Йошкар-Ола", утвержденный решением Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" от 25.04.2012 N 415-V:

1) часть 4 изложить в следующей редакции:

«1. При исчислении страховой суммы учитывается должностной оклад, установленный по должности, замещаемой муниципальным служащим на день заключения договора страхования.

При наступлении страховых случаев устанавливаются следующие размеры страховых сумм, в пределах которых осуществляются страховые выплаты:

1) В случае получения застрахованным лицом в связи с исполнением должностных обязанностей тяжелого увечья (травмы) - 10 должностных окладов, легкого увечья (травмы) - 5 должностных окладов;

2) В случае порчи (утраты) имущества - 5 должностных окладов.
2.
Общая сумма выплат не должна превышать размер
страховой суммы - 15 должностных окладов.

3. Выплата страховых сумм производится страховщиком на основании документов, подтверждающих наступление страхового случая. Перечень документов, необходимых для принятия решения о выплате страховой суммы, устанавливается договором страхования.

4. Выплата страховых сумм производится независимо от сумм, причитающихся застрахованным лицам по другим видам договоров страхования, за исключением случаев, когда здоровье и имущество муниципальных служащих подлежат обязательному государственному страхованию также в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. Указанным лицам страховые суммы выплачиваются по их выбору только по одному основанию.

5. Выплата    страховых    сумм     производится  страховщиком   в

15-дневный срок со дня получения документов, необходимых для принятия решения об указанной выплате.».

2) Часть 6 из Порядка и размеров выплат по обязательному государственному страхованию лиц, замещающих должности муниципальной службы городского округа "Город Йошкар-Ола" исключить.

2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности (О.А. Морозов).
	Глава

городского округа

«Город Йошкар-Ола»
	Л. Гаранин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов городского округа

«Город Йошкар-Ола» «О внесении изменений в Порядок и размеры выплат по обязательному государственному страхованию лиц, замещающих должности муниципальной службы городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденные решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 25.04.2012 № 415-V»

В соответствии с Протестом Прокуратуры Российской Федерации на решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» № 415-V от 25.04.2012 «Об утверждении Порядка и размеров выплат по обязательному государственному страхованию лиц, замещающих должности муниципальной службы городского округа «Город Йошкар-Ола» № 02-02-2012 от 25.06.2012 г. отдел муниципальной службы и кадровой работы администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" вносит на рассмотрение Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" проект решения «О внесении изменений в Порядок и размеры выплат по обязательному государственному страхованию лиц, замещающих должности муниципальной службы городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденные решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 25.04.2012 № 415-V».
Заместитель мэра г. Йошкар-Олы

      Л.А. Ефремова